*k

*k






2000 4






8.6

14.9
89,078 9.4 9,217,281 17.1
81,853 8.1 8,315,569 9.8
76,190 6.9 7,267,447 12.6
69,672 8.6 6,181,680 14.9

http://ww.zenginkyo.or. jp/stat/index.html



http://www.zenginkyo.or.jp/stat/index.html




http://www.shinkin.co. jp/sch/taikenban/tegatal.htm



http://www.shinkin.co.jp/scb/taikenban/tegata1.htm

IC

ID







10



ID

ID

11



12



13



14



15



16



IC

17

116

117



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33

CD



34



70 77 1 8

522

86
147 153 155

35



36



13

11

IT

200

37

10



38



	手形・小切手の電子化（ペーパーレス化）をめぐる法的研究
	要　旨
	目　次
	はじめに
	第１章　手形・小切手の電子化（ペーパーレス化）の意義
	第２章　約束手形を電子化するシステム
	第３章　振出
	第４章　裏書・譲渡・割引
	第５章　支払・不渡
	第６章　差押
	第７章　時効
	第８章　印紙税
	おわりに

